
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

 

от 09.09.2013                                                                                                                             №5446 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на право  

организации розничного рынка 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 11.06.2013 №3490 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право 

организации розничного рынка»: 

1) абзац 2 строки 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции: «При получении 

результата предоставления муниципальной услуги максимальный срок ожидания в очереди не 

должен превышать 15 минут»; 

2) пункт 3.7 раздела 3 изложить в новой редакции:  

«3.7. Предоставление муниципальной услуги через МФЦ 

3.7.1.  Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в МФЦ.  

3.7.2. Предоставление муниципальной услуги через МФЦ осуществляется в 

соответствии регламентом работы МФЦ, утвержденным в установленном порядке.  

3.7.3. При поступлении документов из МФЦ на получение муниципальной услуги, 

процедуры осуществляются в соответствии с пунктами 3.3 – 3.5 настоящего Регламента. 

Результат муниципальной услуги направляется в МФЦ.»; 

3) дополнить раздел 5 пунктом 5.8 следующего содержания:  

«5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков 

состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное 

полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы           

в органы прокуратуры». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                        Ф.Ф. Латыпов 


